
 

 

 
 

Дума  городского  округа Красноуральск 

восьмого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  16 декабря 2024 года  № 191  

город  Красноуральск 
 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск  

от 23 ноября 2017 года № 54 «Об утверждении Регламента  

Думы городского округа Красноуральск» 

 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов Думы городского округа 

Красноуральск в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 

2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 

территории Свердловской области, статусом муниципального округа»,  рассмотрев 

проект решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений в 

решение Думы городского округа Красноуральск  от 23 ноября 2017 года № 54 «Об 

утверждении Регламент Думы городского округа Красноуральск», внесенный депутатом 

Думы городского округа Красноуральск Медведевым А.В. (вх.№ 249 от 29.11.2024), 

руководствуясь частью 7 статьи 22, статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, 

Дума городского округа Красноуральск  
 

РЕШИЛА: 
 

 Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 23 ноября 

2017 года № 54 «Об утверждении Регламента Думы городского округа Красноуральск» с 

изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 26 

сентября 2019 года № 206, от 27 февраля 2020 года № 227, от 17 декабря 2020 года № 

264, от 29 февраля 2024 года № 108  (далее – Решение Думы), следующие изменения: 
 

1) в наименовании Решения Думы, в пункте 1 Решения Думы, по всему тексту 

Регламента  Думы городского округа Красноуральск, прилагаемом к Решению Думы 

(далее - Регламент Думы) слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить 

словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже; 
 

2) Статью 1 Регламента Думы изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Дума муниципального округа Красноуральск 



2 

 

 

 

1. Дума муниципального округа Красноуральск (далее –  Дума) является 

постоянно действующим и единственным представительным органом муниципального 

округа Красноуральск (далее - муниципальный округ), осуществляющим свои 

полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

законодательством Свердловской области и Уставом муниципального округа 

Красноуральск (далее - Устав муниципального округа). 

2. Полное наименование Думы – Дума муниципального округа Красноуральск 

Свердловской области. 

Сокращенное наименование – Дума муниципального округа Красноуральск.  

Полное и сокращенное наименование Думы имеют одинаковое значение.  

3. Дума обладает правами юридического лица, имеет печать, штампы и бланки с 

изображением герба муниципального округа и своим наименованием, счета, 

открываемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.  

4. Место нахождения и юридический адрес Думы: 624330, Свердловская область, 

город Красноуральск, площадь Победы, дом 1, кабинет 307. »; 
 

3) часть 1 статьи 48 Регламента Думы изложить в следующей редакции: 

«1. Очередные заседания Думы созываются председателем Думы,  как правило, в 

последний четверг каждого месяца, в соответствии с полугодовым планом работы Думы, 

который утверждается постановлением председателя Думы не позднее 25 числа месяца, 

предшествующего планируемому периоду. 

Очередное заседание может быть перенесено по постановлению председателя 

Думы. 

В плане проведения очередных заседаний Думы могут предусматриваться 

перерывы в работе Думы, в том числе связанные с предоставлением депутатам 

очередных отпусков. 

Под ближайшим очередным заседанием Думы для рассмотрения вопроса 

считается то заседание, на которое этот вопрос может быть вынесен с соблюдением 

порядка и сроков, установленных законодательством, Уставом муниципального округа и 

настоящим Регламентом.»; 
 

4) в части 2  статьи 81 Регламента Думы слова «в графике работы» заменить 

словами  «в плане работы». 
 

 Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Думы городского 

округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(http://www.dumakrur.ru). 
 

 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 
 

 Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа 

Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

 
 

Председатель  

Думы городского округа Красноуральск                                                А.В. Медведев 
 

 
Глава  

городского округа Красноуральск                                                        Д.Н. Кузьминых 


